

## **KOMUNIKAT**

### **dot. dalszych działań w sprawie projektu ustawy o Polskiej Agencji Geologicznej.**

Zgodnie z wcześniejszym Komunikatem informuję, iż w porozumieniu z gminami Kleszczów, Sulmierzyce, Rząśnia i Szczerców oraz we współpracy z Kancelarią Prof. Ziemskiego zostały poczynione następujące dalsze działania, o których wspominałem w poprzednim Komunikacie:

- Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej, po uzyskaniu zgody powyższych partnerów rozesłał treść poprzedniego Komunikatu do znanych nam „gmin górniczych” i zaprosił je do wspólnego działania.
- Zarząd ZGWRP przyjął stanowisko w sprawie projektu ustawy o Polskiej Agencji Geologicznej.
- Kancelaria Prof. Ziemskiego sporządziła Ekspertyzę prawną dot. oceny konstytucyjności oraz zakresu wpływu projektu ustawy o Polskiej Agencji Geologicznej na opłaty eksploatacyjne regulowane ustawą Prawo geologiczne i górnicze. Ekspertyza stanowi załącznik do Stanowiska Zarządu ZGWRP. Związek oba dokumenty przesłał do Kancelarii Premiera Rzeczypospolitej Polskiej, do Marszałków Sejmu i Senatu oraz do Ministra Środowiska. Zostały one także opublikowane na stronie Związku oraz Facebook-u. Liczymy na to, że jak zawsze w takich przypadkach, zainteresujemy naszym działaniem media.
- Przygotowany został projekt uchwały rady gminy, wraz z uzasadnieniem, popierającej Stanowisko Zarządu ZGWRP.

Teraz jest pole do działania wszystkich samorządów, których dotyczyć może przyszła ustawa o Polskiej Agencji Geologicznej, czyli nie tylko gminy działające w porozumieniu, ale wszystkie gminy, na terenie których jest prowadzona lub planowana działalność wydobywcza. W załączeniu do niniejszego Komunikatu przesyłamy dokumenty, o których mowa wyżej. Są nimi: Stanowisko Zarządu ZGWRP w sprawie projektu ustawy o Polskiej Agencji Geologicznej, Ekspertyza prawna, projekt uchwały rady gminy popierającej Stanowisko Zarządu ZGWRP wraz z uzasadnieniem. Zachęcamy gminy do podejmowania uchwał, których adresatem będzie rząd, parlament, parlamentarzyści regionu oraz Minister Środowiska. Wcześniejsze podjęcie przez gminy własnych stanowisk i opinii w sprawie projektu ustawy o Polskiej Agencji Geologicznej nie stoi wcale na przeszkodzie wspólnym i jednolitym działaniom.

Informuję, że wobec zmiany na stanowisku Ministra Środowiska czynimy starania o jak najszybsze spotkanie z Ministrem Henrykiem Kowalczykiem. Od efektów tego spotkania zależeć będzie dalsza nasza aktywność. Działając przede wszystkim z partnerami porozumienia tj. gminami Kleszczów, Sulmierzyce, Rząśnia i Szczerców oraz we współpracy z Kancelarią Prof. Ziemskiego rozpatrzymy zorganizowanie spotkania o szerszym zasięgu – adresowanym do wszystkich zainteresowanych oraz formy lobbingu w parlamencie, jeżeli projekt ustawy zostanie tam wniesiony.

W dalszym ciągu zapraszamy wszystkich zainteresowanych do współpracy.

Pozostaję do dyspozycji: Leszek Świątalski, Sekretarz Generalny Związku Gmin Wiejskich RP.

Poznań, dnia 16 stycznia 2018 r.